ACTA DE ADMISIBILIDAD, CALIFICACION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-JUS

“CONTRATACION DEL SERVICIO PARA ORGANIZAR, EJECUTAR Y EVALUAR CURSOS
ESPECIALIZADOS INTERNACIONALES EN CORRUPCION Y CRIMEN ORGANIZADO”

En la ciudad de Lima, a los 23 dias del mes de octubre del 2023 a las 15:00 horas, se reunieron los miembros del
Comite de Seleccion designado mediante Formulario N° 082-2023-JUS/OGA de fecha 19 de setiembre del 2023,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion AS N° 007-2023-, cuyo objeto
de convocatoriaes la “CONTRATACION DEL SERVICIO PARA ORGANIZAR, EJECUTAR Y EVALUAR CURSOS
ESPECIALIZADOS INTERNACIONALES EN CORRUPCION Y CRIMEN ORGANIZADQ", a fin de continuar con la
revision de las ofertas.

MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION

v DAVID HERNAN ATOCHE ZAPATA PRESIDENTE TITULAR
v LUIS ALBERTO LOYOLA ORDONEZ PRIMER MIEMBRO TITULAR
v OSCAR SEBASTIAN MEJIA GONZALES SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

Habiéndose comprobado el quorum correspondiente, tal como lo establece el numeral 46.2 del articulo 46 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se dio inicio a la sesion.

INICIO DE SESION INICIAL
El 13 de octubre de 2023, siendo las 11:30am el presidente del Comite de Seleccion informa que de acuerdo al

Reporte de la plataforma del SEACE con fecha 12 de octubre del 2023, presentaron las ofertas las siguientes

empresas:
Presentacién de ofertas/expresion de interés
Entidad convocants : MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERE CHOS HUMANOS
Nomenc latura - AS-SH.7.20230US-1
Nro. de convocatoria : 1
Objeto de contratacion - Servicia
Duscripckn daf objeto : SERVICIO PARA ORGANIZAR, EJECUTAR Y EVALUAR CURSOS ESPECIALIZADOS INTERNACIONALES EN

CORRUPCION Y CRIMEN ORGANIZADO

RUC ! Codigo
1
20477186870

1211072623 23:26:83 Electronico

INTEGRAL DE CAPACIDADES ELRL
20566521327 | MAYO CONSULTORES SAC - 1 1210/2023 T 233314 | Electronico

1. ADMISION DE OFERTAS

Se procedio a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria sefialados en el numeral

2.2.1.1 Documentos para la admision de la oferta, de |las bases integradas, obteniendo como resultado

lo siguiente:
\
|

ADMISION DE OFERTAS

| VIGENCIA ANEXO  ANEXO = ANEXO
ANEXO1  ‘poper 2 e e

POSTOR

: - ESTADO
INSTITUTO ACADEMICO DE
GESTION PUBLICA & CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
DESARROLLO INTEGRAL DE
CAPACIDADES E.IR L.

MAYO CONSULTORES SA.Cc. | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |  ~yypig | aDMITIDO




2. CALIFICACION DE OFERTAS

Se procedio con la calificacion de las ofertas ADMITIDAS, respectivamente:

A. CALIFIACIONES DEL PERSONAL

§ INSTITUTO ACADEMICO DE

GESTION PUBLICA &
DESARROLLO INTEGRAL
DE CAPACIDADES E.LR.L.

MAYO CONSULTORES

SAC

CLAVE CUMPLE CUMPLE
A.1 FORMACION ACADEMICA Cumple Cumple
04 expositores internacionales
Requisitos:
- Deberan contar con Titulo
profesional de Abogado
- Deberan contar con un 1. MIGUEL ABEL SOUTO
Doctorado en Derecho
2. JUAN IGNACIO ROSAS 1. SILVIO ITALO
Acreditacion: OLIVA CUNEO NASH
LOS TITULOS Y/O GRADOS
REQUERIDOS seran verificado por el 2. RODRIGO
Organo Encargado de las % RS ROULEON ANDRES
Contrataciones o  Comité  de MOLINA LOPEZ GUERRA
Se.fe‘ccién, segt]_n corresponda, en el 4 JULIO BALLESTEROS ESPlHOEA
Regfs‘trq Nacropal de Grados SANCHEZ
Académicos y Titulos Profesionales 1 JUAN IGNACIO
en el portal web_ de la ROSAS OLIVA.
Superintendencia Nacional de
Educacién Superior Universitaria - 4. JUAN PABLO
SUNEDU a traves del siguiente link: MONTIEL
https.//enlinea.sunedu.gob.pe// o en el FERNANDEZ
Registro Nacional de Certificados, | NOTA: Los documentos los
Grados y Titulos a cargo del presenta sin apostillado.
Ministerio de Educacion a través del
siguiente link:
http.//iwww.titulosinstitutos.pe/, segun
corresponda.
éfAVIEEEXPERIENCIA DEL PERSONAL NO CUMPLE CUMPLE

+ Deberan contar  con una
experiencia minima de cuatro (04)
aflos como docente universitario
de pregrado o posgrado en
universidades de su pais de
procedencia o de  paises
diferentes a su pais de
procedencia, excepto Peru. La
docencia ejercida debe estar
referida a temas en materia penal
o procesal penal.

[ Acreditacion:

JULIO BALLESTEROS
SANCHEZ, sélo
acredita 36 meses (3
anos)

.




Este colegiado mediante Acta de Subsanacion a través del SEACE solicita a la empresa MAYO
CONSULTORES S.A.C: Los Titulos Universitarios de los Profesionales ofertados: Silvio Italo Cuneo
Nash, Rodrigo Andrés Guerra Espinosa y Juan Ignacio Rosas Olivia, en mérito al articulo 60° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y su numeral 60.2 literal f) que establece: “Los
referidos a las divergencias, en la informacién contenida en uno o varios documentos, siempre que
las circunstancias materia de acreditaciéon existieran al momento de la presentacion de la oferta”,
otorgandole UN (01) dia habil para la subsanacion de la solicitud.

Por consiguiente, siendo 12:30 del dia 13 de Octubre del 2023 se suspende la sesion hasta la
subsanacion de la oferta observada.

Sin embargo, el dia 17 de octubre de 2023, mediante correo electrdnico se recibe el correo del
participante MAYO CONSULTORES S.A.C. informando sobre las fallas en el sistema de SEACE que
se presentaron, las cuales impidieron la subsanacion debida y oportuna.

Por lo que, este colegiado, bajo el principio de la Presuncién de Veracidad, siendo conocedor de la
falla del Sistema del Seace el dia 16.10.2023, decide otorgarle un (01) dia habil para que el postor
MAYQO CONSULTORES S.A.C., mediante la Acta N° 02 de Subsanacion de fecha 17 de octubre de
2023.

3. ORDEN DEL DiA

Siendo las 15:00 horas del dia 23 de octubre de 2023, Se procede a verificar en el SEACE la
subsanacion de lo solicitado, a fin de culminar la etapa de Calificacién de ofertas, dando cuenta de lo
siguiente:

- MAYO CONSULTORES S.A.C. subsana presentando la documentacion solicitada el
17.10.2023 a través del SEACE:

| Entidud convocante MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
i Nemenclatura AS- 38730230051
| fra de canvacatons 1
© Ohjato de Lontratacion Servicis
Descripeida dol abjste SERVICID PARA ORGANIZAR. EJECUTAR Y EVALUAR CURSOS E SPECIALIZADOS INTERNACIONALE S EN CORRUPCICN Y CRIMEN ORGANZADO
| Nimarn de Contratacién WINJUS.2020 503

Datos dal postor

| Tipa de Pravesdor
| RUC [ Codige

| Comsorcia

| Naunbes o razdn socisl

Sobicitud de Subsanacicn ¥ e T A S

| Acta ds Obsarvacién ten

Sy O Bl

i Dias pars Subsanar 1

hdnd-ndilnn&n o .
| Observaciin POR FALLAS EN £L SEACE 56 LE ASTGNA UM NUEVO HABIL PARA SUBSANACION

e e g

P R

Presentacién de Subsanaciin

Facha Prasentaciin 17/10/2023

_;luuoiqunn subsans b 10588521327

| Faha y Hars Subsanaciin §7/18/2023 18118013 PH

Detalle de archivos de subtanacidn du oferts
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ESPECIALIZADOS
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La experiencia de los expositores
internacionales debera acreditarse
con cualguiera de los ‘siguientes
documentos: (i) copia simple de
contratos y su respectiva conformidad
o (ii) constancias o (iii) certificados o
(iv) cualquier otra documentacion que,
de manera fehaciente demuestre la
experiencia del personal propuesto.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

CUMPLE

CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto
facturado acumulado equivalente a (S/
100,000.00) cien mil con 00/100 soles,
por la contratacién de experiencia
servicios iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho
(8) afos anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la
conformidad o] emision del
comprobante de pago, segun
corresponda.

En el caso de postores que declaren
en el Anexo N° 1 tener la condicion de
micro y pequefia empresa, se acredita
una experiencia de &/—850,000-00
tetncuenta—mil-con-00/100 soles), S/
25,000.00 (Veinticinco mil con 00/100
Soles) por la venta de servicios iguales
o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la
conformidad 0 emision del
comprobante de pago, segun
corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes
deben contar con la condicién de micro
y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los
siguientes:  SERVICIOS DE
CAPACITACION EN DERECHO
PENAL Y/O PROCESAL PENAL
BRINDADOS EN LA
ADMINISTRACION PUBLICA Y/O
PRIVADA.

PRESENTA S/ 295,000.00

PRESENTA S/ 60,000.00

ESTADO

DESCALIFICADO

CALIFICADO




4. RESPECTO A LA EVALUACION DE OFERTAS:

FACTOR DE EVALUACION

RUC ' POSTOR VE= S/ 479,000.00
PRECIO PUNTAIJE ORDEN PRELACION
20566521327 | MAYO CONSULTORES S.A.C. S/ 431,520.00 100.00 1

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Por lo expuesto, se le otorga la buena Pro a la empresa MAYO CONSULTORES SA.C., con RUC N.° 20566521327
con su propuesta economica ascendente a S/ 431,520.00 (Cuatrocientos Treinta y un mil Quinientos veinte con 00/100
soles), Incluye IGV.

Con lo que termina el presente acto, siendo las 16:00 horas del dia en curso, firmando para mayor constancia los
miembros del comité de seleccion; responsables del presente procedimiento de seleccion.

Con lo que se concluyo el acto, la misma que es aprobada y firmada en sefial de conformidad.

D

DAVID HERNAN ATOCIHE ZAPATA
Presidente Titular

[ rofiez O\ssa%stﬁ Meji}tanzab(
Primer Mierdbro Titular Segundo Miembro Titul



